
COD. PRATICA: 2020-002-7743 

segue atto n. 6764  del 30/07/2020  1 

 
 
 
 

 

R egione U m bria  

Giunta Regionale 
 

DIREZIONE REGIONALE GOVERNO DEL TERRITORIO, AMBIENTE, PROTEZIONE 
CIVILE 

Servizio Sostenibilità ambientale, Valutazioni ed autorizzazioni ambientali 
 

 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

 
N. 6764  DEL  30/07/2020 

 
 

OGGETTO:   Provvedimento Autorizzatorio Unico Regionale (P.A.U.R.) relativo al 
Progetto “Unità produttiva VCP di  imballaggi in vetro in località La Potassa – 
Panicale (PG)”. Comune di Panicale. Proponente: Società Cooperativa 
Piegarese scarl. ARCHIVIAZIONE ISTANZA 

 

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, 165 e sue successive modifiche ed integrazioni; 

Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e i successivi regolamenti di organizzazione, 

attuativi della stessa; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni; 

Vista la legge regionale 16 settembre 2011, n. 8, “Semplificazione amministrativa e normativa 

dell’ordinamento regionale e degli Enti locali territoriali”; 

Visto il Regolamento interno della Giunta regionale – Titolo V; 

Vista la direttiva 2011/92/UE del Parlamento Europeo e del Consiglio del 13/12/2011. 

Vista la direttiva 2014/52/UE del Parlamento Europeo e del Consiglio del 16/04/2014. 

Visto il Decreto Legislativo 3 aprile 2006, n.152. 

Visto il Decreto Legislativo 16 giugno 2017, n.104. 

Visto il Decreto del Ministero dell’ambiente 30/03/2015. 

Vista la Legge Regionale 16 febbraio 2010, n. 12. 



COD. PRATICA: 2020-002-7743 

segue atto n. 6764  del 30/07/2020  2 

Vista la Delibera di Giunta Regionale n. 1155 del 09 ottobre 2017. 

Vista la Determinazione Dirigenziale n. 64 del 08 gennaio 2018. 

Vista la Delibera di Giunta Regionale n. 582 del 06 maggio 2019. 

Vista la Determinazione Dirigenziale n. 11081 del 05 novembre 2019. 

 

Vista l’istanza per il rilascio del Provvedimento Autorizzatorio Unico Regionale inerente il 

progetto in argomento, presentata al Servizio Sostenibilità ambientale, Valutazioni ed 

Autorizzazioni ambientali dalla Società Cooperativa Piegarese scarl, in data 07/03/2019 e 

acquisita agli atti con prot. n. 0047817 del 11/03/2019. 

 

Tenuto conto che nel corso dello svolgimento del procedimento è pervenuta all’Autorità 

competente una nota (PEC 0114681 del 06/07/2020) con la quale la Soc. Cooperativa 

Piegarese ha comunicato “la rinuncia alla richiesta di autorizzazione ambientale” inerente il 

Progetto “Unità produttiva VCP di imballaggi in vetro in località La Potassa – Panicale (PG)” 

nel Comune di Panicale. 

 

Atteso che in data 10/07/2020, PEC 0118198-2020, il Servizio competente ha motivatamente 

comunicato al Proponente che, in mancanza di una formale conferma di rinuncia alla richiesta 

di P.A.U.R., avrebbe dato corso alle fasi conclusive del procedimento. 

 

Considerato che con la stessa nota è stato specificato che in caso di ricevimento di formale 

conferma della rinuncia, il Servizio Sostenibilità ambientale, Valutazioni ed Autorizzazioni 

ambientali avrebbe dato corso all’immediata archiviazione della richiesta di autorizzazione. 

 

Tenuto conto che in data 10/07/2020 con PEC n. 0118297 è stata convocata una riunione 

della Conferenza di Servizi per il giorno 16/07/2020 con all’ordine del giorno l’esame delle 

osservazioni pervenute. 

 

Visto che la suddetta riunione si è tenuta regolarmente e che alla stessa ha partecipato tra 

l’altro il tecnico progettista della Società Cooperativa Piegarese scarl. 

 

Tenuto conto che in data 20/07/2020 con PEC n. 0124302 è stata convocata una riunione 

della Conferenza di Servizi per il giorno 31/07/2020 avente all’ordine del giorno l’esame delle 

osservazioni pervenute inerenti gli aspetti sanitari e di salute pubblica nonché l’acquisizione 

delle posizioni unitarie dei Rappresentanti unici in merito alla compatibilità ambientale del 

progetto (Giudizio di VIA). 

 



COD. PRATICA: 2020-002-7743 

segue atto n. 6764  del 30/07/2020  3 

Vista la nota PEC n. 126684 del 23/07/2020 con la quale il soggetto Proponente, prima della 

fase conclusiva procedimento, ha formalmente confermato “la rinuncia alla richiesta di 

autorizzazione ambientale del progetto presentato”, specificando che la Società proponente 

non sarebbe stata rappresentata alla riunione della CDS del 31/07/2020. 

 

Ritenuto pertanto necessario, dando seguito a quanto già comunicato al Proponente con nota 

PEC 0118198-2020 del 10/07/2020, procedere all’immediata archiviazione della richiesta di 

autorizzazione (P.A.U.R.) di cui all’istanza dell’11/03/2019. 

 

Considerato che il proponente non ha provveduto al pagamento del 50% della tariffa 

istruttoria di cui alla D.G.R. 8 marzo 2010 n. 382 “Adeguamento delle tariffe di cui al decreto 

ministeriale 24 aprile 2008, da applicare per la conduzione delle istruttorie e dei relativi controlli 

di cui all’articolo 7 comma 6 del D.Lgs. 59/2005, recante norme in materia di prevenzione e 

riduzione integrate dell’inquinamento” dell’importo pari a € 10.117,50 calcolato ai sensi del 

punto 2.3 lettera a) e del punto 3 della D.G.R. n. 382/2010. 

 

Considerato che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità. 

 
 

Il Dirigente 
D E T E R M I N A 

 

 
1. Di archiviare l’istanza per il rilascio del Provvedimento Autorizzatorio Unico Regionale 

inerente il Progetto: “Unità produttiva VCP di imballaggi in vetro in località La Potassa – 

Panicale (PG)”, in Comune di Panicale, presentata dalla Società Cooperativa 

Piegarese Scarl con nota prot. n. 0047817 del 11/03/2019, fermo restando il 

pagamento, entro 30 gg. dal ricevimento del presente atto, della tariffa istruttoria di 

complessivi € 10.117,50 da effettuare tramite versamento sul c.c.p. 1035279239 

intestato a “Regione Umbria Valutazione Ambientale” – IBAN: IT 92 R 07601 03000 

001035279239, specificando la causale: “pagamento 50% della tariffa AIA Società 

Cooperativa Piegarese scarl” – Servizio Sostenibilità ambientale, valutazioni e 

autorizzazioni ambientali, Sezione A.I.A. Copia dell’attestazione di pagamento deve 

essere trasmessa al Servizio Sostenibilità ambientale, valutazioni e autorizzazioni 

ambientali della Regione Umbria entro 10 gg dalla data di pagamento. 

 

2. Di dichiarare conseguentemente concluso il relativo procedimento autorizzatorio. 

 



COD. PRATICA: 2020-002-7743 

segue atto n. 6764  del 30/07/2020  4 

3. Di comunicare l’avvenuta adozione del presente provvedimento e la sua 

pubblicazione: 

 

- al Proponente: Sig. Bruno Gallo in qualità di legale rappresentante della Società 

Cooperativa Piegarese Scarl. 

 

- ai Rappresentanti Unici delle Amministrazioni competenti, coinvolte nel procedimento. 

 
4. Di dichiarare che l'atto è immediatamente efficace. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Perugia lì 30/07/2020 L’Istruttore 

Francesca Teti 
 Istruttoria firmata  ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
Perugia lì 30/07/2020 Si attesta la regolarità tecnica e amministrativa 

Il Responsabile 
- Fabrizio Piergiovanni 

 
Parere apposto ai sensi dell’ art. 23-ter del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
  
 
Perugia lì 30/07/2020 Il Dirigente  

Andrea Monsignori 
 Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82, art. 21 comma 2 

 
 


